

ภาพรวมธุรกิจ

ในไตรมาสที่สามของปีนี้ ตามรายงานของธนาคารแห่งประเทศไทย เศรษฐกิจไทยฟื้นตัวต่อเนื่องจากไตรมาสก่อน โดยเครื่องชี้การบริโภคและการลงทุนภาคเอกชนปรับเพิ่มขึ้นแต่ในอัตราที่ลดลง ในขณะที่การใช้จ่ายภาครัฐหดตัวจากระยะเดียวกันของปีก่อน ทั้งจากรายจ่ายประจำและรายจ่ายลงทุนของรัฐบาลกลาง ปัจจัยภายนอกอื่นๆ เช่น การไหลเข้าของนักท่องเที่ยวต่างชาติที่เพิ่มขึ้น ความกังวลเรื่องเงินเฟ้อ ความผันผวนของค่าเงิน ก็ส่งผลกระทบต่อหลายธุรกิจรวมถึงภาคโทรคมนาคมด้วย

ในขณะที่เศรษฐกิจฟื้นตัวอย่างช้าๆ บริษัทยังคงมีรายได้เติบโตอย่างแข็งแกร่งจากทุกกลุ่มธุรกิจและบริหารจัดการต้นทุนได้ดีส่งผลให้ความสามารถในการทำกำไรเติบโตได้ดี นอกจากนี้ บริษัทยังมองเห็นโอกาสจากการเข้ามาของ OTT (over-the-top) ระดับโลก ผู้ให้บริการโทรคมนาคมและผู้ให้บริการคอนเทนต์ และผู้ให้บริการไฮเปอร์สเกลเลอร์/คลาวด์มายังประเทศไทยในอนาคตอันใกล้นี้ บริษัทฯ พร้อมทั้งจะให้บริการลูกค้าด้วยบริการที่เป็นเลิศซึ่งปรับปรุงความเสถียรของเครือข่ายและการขยายโครงข่ายพื้นฐานหลักอยู่เสมอเพื่อมอบประสบการณ์ระดับการบริการที่ดีขึ้นมากโดยเฉพาะในระยะยาว ในมุมมองของการเปลี่ยนแปลงการดำเนินงานทางดิจิทัลอย่างเต็มรูปแบบในทุกธุรกิจ

ผลการดำเนินงานไตรมาส

ผลประกอบการของบริษัทฯ ในไตรมาส 3/2565 มีรายได้โดยรวมเพิ่มขึ้น ร้อยละ 4.0 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ซึ่งสะท้อนให้เห็นถึงการเติบโตที่มีประสิทธิภาพอย่างต่อเนื่องของธุรกิจ โดยได้แรงหนุนจากความต้องการขายที่แข็งแกร่งจากทั้งองค์กรในประเทศและบริการการเชื่อมต่อทั่วโลก กำไรสุทธิสำหรับไตรมาสปัจจุบันอยู่ที่ 46.6 ล้านบาท ลดลง 18.9% เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากรายได้อื่น สำหรับการกลับรายการค่าธรรมเนียม USO ที่เกิดขึ้นเพียงครั้งเดียวในไตรมาส 3/2544 จำนวน 39.7 ล้านบาท หากไม่รวมรายได้อื่น (กลับรายการค่าธรรมเนียม USO) ทั้งรายได้รวมและกำไรสุทธิเพิ่มขึ้นอย่างมาก ร้อยละ 14.8 และ ร้อยละ 80.7 ตามลำดับ

สำหรับการเปรียบเทียบกับไตรมาส 2/2565 ด้านรายได้ค่าบริการ พบว่าบริษัทยังทำผลงานได้ดีขึ้น โดยมี รายได้รวมเพิ่มขึ้น ร้อยละ 2.5 แต่กำไรสุทธิ ลดลงเป็นจำนวน 3.3 ล้านบาท จากการเติบโตที่เข้มแข็งของรายได้จากบริการร้อยละ 3.1 ต้นทุนค่าบริการลดลงร้อยละ 3 แต่ต้นทุนบริการเพิ่มขึ้นร้อยละ 4.2 เพื่อรองรับกับฐานรายได้ที่เพิ่มขึ้น

ผลการดำเนินงานรอบ 9 เดือน

บริษัทมีรายได้รวม 1,269.2 ล้านบาท และกำไรสุทธิ 125.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 12 และร้อยละ 18.9 ตามลำดับ เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า เนื่องจากการเติบโตที่แข็งแกร่งของรายได้จากบริการการเชื่อมต่อ ต้นทุนค่าเสื่อมราคา อุปกรณ์โครงข่ายที่ลดลง และต้นทุนทางการเงินที่ต่ำลง ถ้าไม่รวมรายได้อื่น (กิลด์รายการค่าธรรมเนียม USO) ทั้งรายได้รวม และกำไรสุทธิเพิ่มขึ้นอย่างมาก ร้อยละ 16.0 และร้อยละ 69.7 ตามลำดับ

ภาพรวมผลประกอบการประจำไตรมาส 3 ปี 2565

รายได้รวม

ในไตรมาส 3/2565 บริษัทมีรายได้จากการให้บริการเป็นจำนวน 432.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 14.8 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และร้อยละ 3.1 จากไตรมาสที่ผ่านมา เนื่องจากรายได้จากส่วนงานบริการในประเทศและต่างประเทศที่เพิ่มขึ้นโดยเป็นผลมาจากความต้องการการเชื่อมต่อ คลาวด์ และบริการรักษาความปลอดภัยที่เพิ่มขึ้น เพื่อรองรับดิจิทัลทรานส์ฟอร์เมชันสำหรับองค์กรหลายแห่ง

รายได้อื่นมีจำนวน 4.3 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 37.6 จากไตรมาสที่ผ่านมา เนื่องจากกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศที่ลดลง และร้อยละ 90 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากไตรมาส 3/2564 มีการปรับปรุงครั้งเดียวจำนวน 39.7 ล้านบาท (การกิลด์รายการค่าธรรมเนียม USO)

สำหรับไตรมาส 3/2565 มีรายได้รวมเป็นจำนวน 437.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 2.5 จากไตรมาสที่ผ่านมา และร้อยละ 4 จากไตรมาสเดียวกันในปีก่อน จากรายได้จากบริการที่เติบโตขึ้นจากอุปสงค์ของบริการทั้งในและต่างประเทศ

สำหรับผลการดำเนินงานรอบ 9 เดือน ปี 2565 รายได้รวมอยู่ที่ 1,269.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน ร้อยละ 12 โดยส่วนใหญ่เป็นรายได้จากบริการ 1,254.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 16.3 จากบริการการเชื่อมต่อทั้งในและต่างประเทศ รายได้อื่น 14.2 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 74.1 จากกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ลดลง และในไตรมาส 3/2564 มีการปรับปรุงครั้งเดียวจำนวน 39.7 ล้านบาท (การกิลด์รายการค่าธรรมเนียม USO)

หน่วย : ล้านบาท	จำนวนเงิน			เปลี่ยนแปลง		จำนวนเงิน		เปลี่ยนแปลง (%) YoY
	ไตรมาส 3/64	ไตรมาส 2/65	ไตรมาส 3/65	(%) QoQ	(%) YoY	9 เดือนปี 64	9 เดือนปี 65	
รายได้								
รายได้จากการให้บริการและการขาย	377.1	419.6	432.8	3.1%	14.8%	1,078.6	1,254.9	16.3%
รายได้อื่น	43.3	6.9	4.3	-37.6%	-90.0%	55.0	14.2	-74.1%
รวมรายได้	420.4	426.5	437.1	2.5%	4.0%	1,133.6	1,269.2	12.0%
ต้นทุนการให้บริการและการขาย (ไม่รวมค่าเสื่อมราคา)	(147.6)	(174.7)	(180.5)	3.3%	22.3%	(414.6)	(524.1)	26.4%
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย (D&A)	(98.8)	(91.5)	(96.9)	5.9%	-2.0%	(290.5)	(282.8)	-2.7%
รวมต้นทุนการให้บริการและการขาย	(246.4)	(266.2)	(277.4)	4.2%	12.6%	(705.1)	(807.0)	14.4%
ค่าใช้จ่ายในการบริการและการบริหาร (ไม่รวมค่าเสื่อมราคา)	(64.8)	(80.6)	(73.4)	-8.9%	13.4%	(188.9)	(228.7)	21.1%
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย (D&A)	(12.9)	(13.3)	(17.6)	32.5%	36.8%	(37.7)	(44.0)	16.8%
รวมค่าใช้จ่ายในการบริการและการบริหาร	(77.7)	(93.9)	(91.1)	-3.0%	17.3%	(226.6)	(272.7)	20.4%
กำไร / (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน	96.4	66.5	68.6	3.2%	-28.8%	201.9	189.5	-6.2%
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(11.3)	(8.2)	(9.3)	14.0%	-17.1%	(37.0)	(26.2)	-29.2%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(18.8)	(8.4)	(12.6)	50.6%	-33.0%	(33.7)	(31.2)	-7.3%
กำไร (ขาดทุน) จากธุรกิจหลักสำหรับงวด	66.3	49.9	46.6	-6.5%	-29.6%	131.2	132.1	0.6%
ส่วนแบ่งขาดทุนของบริษัทร่วมที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย	(8.7)	0.0	0.0	0.0%	-100.0%	(25.4)	(6.3)	-75.3%
กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับงวด	57.5	49.9	46.6	-6.5%	-18.9%	105.8	125.8	18.9%
<i>อัตรากำไร (ขาดทุน) จากธุรกิจหลัก</i>	<i>15.8%</i>	<i>11.7%</i>	<i>10.7%</i>			<i>11.6%</i>	<i>10.4%</i>	
<i>อัตรากำไร (ขาดทุน) สุทธิ</i>	<i>13.7%</i>	<i>11.7%</i>	<i>10.7%</i>			<i>9.3%</i>	<i>9.9%</i>	

หน่วย : ล้านบาท	จำนวนเงิน			เปลี่ยนแปลง		จำนวนเงิน		เปลี่ยนแปลง (%) YoY
	ไตรมาส 3/64	ไตรมาส 2/65	ไตรมาส 3/65	(%) QoQ	(%) YoY	9 เดือนปี 64	9 เดือนปี 65	
EBITDA								
กำไร / (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน	96.4	66.5	68.6	3.2%	-28.8%	201.9	189.5	-6.2%
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย (D&A)	111.7	104.8	114.5	9.3%	2.5%	328.2	326.9	-0.4%
EBITDA	208.1	171.2	183.1	6.9%	-12.0%	530.2	516.3	-2.6%
EBITDA Margin	49.5%	40.2%	41.9%			46.8%	40.7%	

ต้นทุนการให้บริการและการขาย

ต้นทุนการให้บริการและการขายในไตรมาส 3/2565 มีจำนวน 277.4 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 12.6 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และเพิ่มขึ้นร้อยละ 4.2 จากไตรมาสก่อน เนื่องจากต้นทุนบริการในส่วนของค่าเช่าวงจรในประเทศและต่างประเทศ เพื่อรองรับความต้องการการเชื่อมต่อที่สูงขึ้นในช่วงการทำงานที่บ้าน และความต้องการการเชื่อมต่อที่เพิ่มขึ้นระหว่างพรมแดนในภูมิภาค และค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานที่เพิ่มขึ้น

สำหรับผลการดำเนินงานรอบ 9 เดือน ปี 2655 ต้นทุนการบริการและการขายอยู่ที่ 807 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 14.4 สาเหตุหลักมาจากต้นทุนการเชื่อมต่อเครือข่ายในประเทศ และต่างประเทศ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพื้นที่ให้บริการที่สูงขึ้น เช่น ค่าไฟฟ้า และค่าจัดการและบำรุงรักษาสายเคเบิล (โครงการจากหน่วยงานกำกับดูแลโทรคมนาคมร่วมกับ กพท./กฟท) แต่มีส่วนที่ลดลงจากค่าเสื่อมราคาอุปกรณ์เครือข่าย

ค่าใช้จ่ายบริการและบริหาร (S&A)

ค่าใช้จ่ายบริการและบริหารในไตรมาส 3/2565 มีจำนวน 91.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 17.3 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน จากค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน และค่าซ่อมบำรุงอุปกรณ์สำนักงาน แต่ลดลงร้อยละ 3 จากไตรมาสก่อน จากค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานลดลงเมื่อเทียบกับไตรมาสก่อน

สำหรับผลการดำเนินงานรอบ 9 เดือน ปี 2655 ค่าใช้จ่ายบริการและบริหาร อยู่ที่ 272.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 20.4 สาเหตุหลักมาจากค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานที่สูงขึ้น ค่าใช้จ่ายในการขาย และค่าซ่อมบำรุงอุปกรณ์สำนักงาน

EBITDA และกำไรสุทธิ

ในไตรมาส 3/2565 EBITDA ของบริษัทฯ มีจำนวน 183.1 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 12 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากไตรมาสสามปีก่อน มีการกลับรายการค่าธรรมเนียม USO เพียงครั้งเดียว จำนวน 39.7 ล้านบาท หากไม่รวมการกลับรายการนี้ EBITDA เพิ่มขึ้นร้อยละ 8.7 เนื่องจากมีรายได้ค่าบริการเพิ่มขึ้น และหักกลบลบหนี้กับค่าใช้จ่ายพนักงาน ค่าใช้จ่ายในการขาย ค่าบำรุงรักษาอุปกรณ์สำนักงาน และค่าเสื่อมราคาที่สูงขึ้น

เปรียบเทียบกับไตรมาสสองที่ผ่านมา EBITDA เพิ่มขึ้นร้อยละ 6.9 เนื่องจากรายได้ค่าบริการที่เพิ่มขึ้น และค่าใช้จ่ายในการบริหารลดลง

ส่วนกำไรสุทธิปิดที่ 46.6 ล้านบาท โดยลดลงร้อยละ 18.9 จากไตรมาสเดียวกันของปีที่ผ่านมา แต่ถ้านรวมรายได้อื่นๆ การปรับปรุงครั้งเดียวจำนวน 39.7 ล้านบาท (การกลับรายการค่าธรรมเนียม USO) กำไรสุทธิเพิ่มขึ้นร้อยละ 80.7 เนื่องจากรายได้บริการสูงขึ้น จากรายได้จากส่วนงานบริการในประเทศและต่างประเทศที่เพิ่มขึ้น ขณะที่ต้นทุนบริการ ต้นทุนทางการเงิน และค่าเสื่อมราคาก็สูงขึ้นตามไปด้วย

ถ้าเปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน พบว่ากำไรสุทธิ ลดลงร้อยละ 6.5 จากไตรมาสเดียวกันปีที่ผ่านมา เนื่องจากรายได้ที่สูงขึ้นและ EBITDA แต่ยังได้รับผลกระทบจากค่าเสื่อมราคาที่สูงขึ้น ต้นทุนทางการเงิน และค่าใช้จ่ายภาษีที่สูงขึ้นด้วย

สำหรับผลการดำเนินงานรอบ 9 เดือน ปี 2655 ทั้ง EBITDA และกำไรสุทธิของบริษัทฯ สูงขึ้นที่ 516.3 ล้านบาท และ 125.8 ล้านบาท เป็นผลมาจากการเติบโตในเชิงบวกของรายได้รวม การจัดการต้นทุนที่ดีขึ้น ต้นทุนทางการเงิน และค่าเสื่อมราคาอุปกรณ์โครงข่ายและภาษีที่ลดลง

งบแสดงฐานะการเงินและกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท	ณ 31 ธ.ค. 64		ณ 30 ก.ย. 65		เปลี่ยนแปลง	
	จำนวนเงิน	ร้อยละ	จำนวนเงิน	ร้อยละ	จำนวนเงิน	ร้อยละ
สินทรัพย์						
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	350.4	8.6%	192.9	4.6%	-157.5	-44.9%
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	303.7	7.5%	300.1	7.1%	-3.7	-1.2%
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	101.1	2.5%	83.3	2.0%	-17.8	-17.6%
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	755.3	18.6%	576.3	13.7%	-178.9	-23.7%
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	6.3	0.2%	0.0	0.0%	-6.3	-100.0%
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	107.6	2.6%	118.9	2.8%	11.4	10.6%
อุปกรณ์โครงสร้างพื้นฐาน ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	3,027.8	74.5%	3,283.2	77.8%	255.3	8.4%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	165.4	4.1%	243.4	5.8%	78.0	47.2%
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	3,307.1	81.4%	3,645.5	86.3%	338.4	10.2%
รวมสินทรัพย์	4,062.3	100.0%	4,221.8	100.0%	159.5	3.9%
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น						
เจ้าหนี้การค้า	395.6	9.7%	414.6	9.8%	19.1	4.8%
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี/เงินกู้ยืมระยะสั้น	416.8	10.3%	316.3	7.5%	-100.5	-24.1%
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	78.8	1.9%	96.3	2.3%	17.5	22.2%
รวมหนี้สินหมุนเวียน	891.1	21.9%	827.1	19.6%	-64.0	-7.2%
เงินกู้ยืมระยะยาว	544.5	13.4%	611.2	14.5%	66.7	12.3%
หนี้สินระยะยาวอื่น	82.5	2.0%	143.7	3.4%	61.2	74.2%
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	627.0	15.4%	754.9	17.9%	128.0	20.4%
รวมหนี้สิน	1,518.1	37.4%	1,582.1	37.5%	64.0	4.2%
ทุนที่ออกและชำระแล้ว และส่วนเกินมูลค่าหุ้น	1,818.0	44.8%	1,818.0	43.1%	0.0	0.0%
กำไรสะสม	702.6	17.3%	795.8	18.9%	93.2	13.3%
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	23.6	0.6%	25.9	0.6%	2.3	9.7%
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	2,544.2	62.6%	2,639.8	62.5%	95.5	3.8%
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	4,062.3	100.0%	4,221.8	100.0%	159.5	3.9%

หน่วย : ล้านบาท	ณ 30 ก.ย. 64	ณ 30 ก.ย. 65
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	506.2	545.2
เงินสดสุทธิใช้ในกิจกรรมลงทุน	(357.8)	(557.2)
Free cash flows	148.3	(12.0)
เงินสดสุทธิใช้ในกิจกรรมจัดหาเงิน	(398.7)	(145.5)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดสุทธิ	(250.4)	(157.5)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	695.8	350.4
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	445.4	192.9

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทมีสินทรัพย์รวมจำนวน 4,221.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 3.9 จากวันที่ 31 ธันวาคม 2564 จากการลงทุนที่เพิ่มขึ้นในอุปกรณ์โครงข่าย ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ 255.3 ล้านบาท

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดมีจำนวน 192.9 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 44.9 จากวันที่ 31 ธันวาคม 2564 จากการใช้ในการดำเนินงานตามปกติของธุรกิจ รวมถึงการชำระเงินบางส่วนสำหรับระบบโครงข่ายพื้นฐานหลัก เทคโนโลยีใหม่ที่กำลังดำเนินการอยู่ในขณะนี้

อุปกรณ์โครงข่าย ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์จำนวน 3,283.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 8.4 จากวันที่ 31 ธันวาคม 2564 เนื่องจากการลงทุนอุปกรณ์โครงข่ายเพื่อเพิ่มศักยภาพของระบบเครือข่ายหลักในอนาคต และรองรับการให้บริการลูกค้าที่เพิ่มขึ้น

หนี้สินรวมมีจำนวน 1,582.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 4.2 จากวันที่ 31 ธันวาคม 2564 เนื่องจากการเบิกเงินกู้ระยะยาวเพิ่มขึ้น

ส่วนของผู้ถือหุ้นรวมมีจำนวน 2,639.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 3.8 จากวันที่ 31 ธันวาคม 2564 เนื่องจากผลกำไรจากการดำเนินงานในช่วงเวลาดังกล่าว และจ่ายเงินปันผลให้ผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 อัตราส่วนหนี้สินต่อทุน (D/E) เท่ากับ 0.60 เท่า (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 เท่ากับ 0.60 เท่า) และอัตราส่วนหนี้สินต่อ EBITDA เท่ากับ 2.30 เท่า (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 เท่ากับ 2.18 เท่า)

แนวโน้มธุรกิจในปี 2565

เศรษฐกิจไทยในไตรมาสที่ 4 ของปีนี้คาดว่าจะอยู่ในโหมดฟื้นตัวอย่างช้าๆ ประกอบกับปัจจัยทางเศรษฐกิจมหภาคอื่นๆ เช่น แนวโน้มเศรษฐกิจโลกที่ถดถอย ความเสี่ยงจากเงินเฟ้อ ค่าเงินผันผวน และต้นทุนพลังงานที่เพิ่มสูงขึ้น อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ตั้งเป้าที่จะแสวงหาการขยายบริการเพิ่มเติมซึ่งเป็นส่วนหนึ่งของโอกาสจากการเปลี่ยนแปลงทางดิจิทัลในทุกองค์กร และเพื่อสำรวจโอกาสเพิ่มเติมเพื่อให้บริการโครงสร้างพื้นฐานและการเชื่อมต่อที่มากขึ้นสำหรับผู้ให้บริการไฮเปอร์สเกลเลอร์/คลาวด์ ซึ่งเป็นส่วนหนึ่งของการขยายโครงสร้างพื้นฐานด้านเทคโนโลยีในอนาคตสู่ประเทศไทย

ในมุมมองของพื้นฐานทางธุรกิจที่แข็งแกร่งและทิศทางในระยะยาว บริษัทฯ มุ่งมั่นที่จะสร้างผลลัพธ์แนวโน้มการเติบโตในเชิงบวกในปี 2565 โดยการลงทุนอย่างต่อเนื่องในบริการด้านนวัตกรรมและปรับปรุงประสิทธิภาพการดำเนินงานและให้คำมั่นที่จะให้ผลตอบแทนที่เป็นบวกแก่ผู้ถือหุ้น